



Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Aripuanã

Secretaria Municipal de Educação -SME
DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

MEMORANDONº915

Da: Secretaria Municipal de Educação - Departamento de Alimentação Escolar.

Para: Sidnei Pereira de Souza Junior. - Licitação

Prezado,

Venho através deste, prestar informações para ser efetuado a contratação dos seguintes produtores credenciados para aquisição de generos alimentícios da agricultura familiar pelo processo licitatório N°. 03/2023

Cada item está descrito conforme quantidade, e valor unitário. Será encaminhado em anexo descritos os itens de cada produtor credenciado para que seja feita aquisição.



Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Aripuanã

Secretaria Municipal de Educação -SME
DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Admilson Pinto Rosa

I- IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR

FORNECEDOR (A) INDIVIDUAL

Nome do Proponente: Admilson Pinto Rosa		2. CPF: 653.778.267-87	
3. Endereço: Setor chacareiro Frei Canuto		4. Município/UF: Aripuanã-MT	
6. Nº da CAF Física: MT062023.01.000457965CAF		5.CEP: 78325000	
7. DDD/Fone: (66)98137-7847		8.E-mail	
9. Banco: Bradesco	10.Nº da Agência: 1582-2		11.Nº da Conta Corrente: 0026392-3

II- RELAÇÃO DOS PRODUTOS

Produto	Unidade	Quantidade	Preço de Aquisição*		CRONOGRAMA DE ENTREGA DOS PRODUTOS
			unitário	total	
BANANA DA TERRA	kg	400	8,00	3.200,00	MARÇ- SET
PIMENTA DE CHEIRO	kg	300	20,00	6.000,00	ANO TODO
QUIABO	kg	271	10,00	2.710,00	SET A SET
CEBOLINHA	kg	175	54,63	9.560,25	ANO TODO
COENTRO	kg	50	55,00	2.750,00	ANO TODO
HORTELÃ	kg	50	30,00	1.500,00	JAN- SET
COUVE	kg	108	30,00	3.240,00	ANO TODO
MANDIOCA	kg	564	6,70	3.778,80	JAN- SET



Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Aripuanã

Secretaria Municipal de Educação -SME
DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

TOTAL: R\$ 32.739,05



Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Aripuanã

Secretaria Municipal de Educação -SME
DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Sendo o que tínhamos para o momento.


Felipe antonio silva
Nutricionista CRN: 17157

Felipe Antonio Silva
Nutricionista
CRN/1 nº 17157



Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Aripuanã

Secretaria Municipal de Educação -SME
DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Amadeu Marciano Trevizoli

FORNECEDOR (A) INDIVIDUAL					
1. Nome do Proponente: Amadeu Marciano Trevizoli			2. CPF: 409.405.192-91		
3. Endereço: estrada vicinal – chácara 129 km-05		4. Município/UF: Aripuanã-MT		5. CEP: 7832500	
6. Nº da CAF Física: MT082023.01.000700792CAF		7. DDD/Fone:		8. E-mail (quando houver)	
9. Banco: Brasil	10. Nº da Agência: 1471-0		11. Nº da Conta Corrente: 9.168		
II- RELAÇÃO DOS PRODUTOS					
Produto	Unidade	Quantidade	Preço de Aquisição*		CRONOGRAMA DE ENTREGA DOS PRODUTOS
			unitário	total	
Alface	kg	740	24,00	17.760,00	Ano todo
Total: 17.760,00					



Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Aripuanã

Secretaria Municipal de Educação -SME
DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Celestino Batista Panho.

FORNECEDOR (A) INDIVIDUAL

1. Nome do Proponente: Celestino Batista Panho		2. CPF: 388.434.989-91	
3. Endereço: na gleba Aripuanã, estrada do Boião, km 03		4. Município/UF: Aripuanã-MT	5. CEP: 78325000
6. Nº da CAF Física: MT082023.01.000694795CAF		7. DDD/Fone: (66)9812 1428	8. E-mail (quando houver)
9. Banco: Brasil	10. Nº da Agência: 1471-0		11. Nº da Conta Corrente: 15486-5

II- RELAÇÃO DOS PRODUTOS

Produto	Unidade	Quantida	Preço de Aquisição*		CRONOGRAMA DE ENTREGA DOS PRODUTOS
			unitário	total	
CAPIM-LIMÃO	kg	200	30,00	6.000,00	Fevereiro a setembro
INHAME	kg	1000	10,00	10.000,00	Maior a setembro
Açafrão	kg	200	80,00	16.000,00	Ano todo
Limão Tahiti	kg	330	6,00	1.980,00	Fevereiro a setembro
Mamão Formosa	kg	500	8,00	4.000,00	Fevereiro a setembro
Mandioca	kg	300	6,70	2.010,00	Ano todo
Total: 39.990,00					



Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Aripuanã

Secretaria Municipal de Educação -SME
DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Edjalma Gomes do Nascimento.

FORNECEDOR (A) INDIVIDUAL

1. Nome do Proponente: Edjalma Gomes do Nascimento		2. CPF: 369.536.792-04	
3. Endereço: Linha SM, no Distrito de Conselvan		4. Município/UF: Aripuanã-MT	
		5.CEP: 78325000	
6.Nº da CAF : MT092023.01.000711120CAF		7. DDD/Fone: (66) 99253-9493	
		8.E-mail (quando houver)	
9. Banco: Sicoob		10.Nº da Agência: 3271	
		11.Nº da Conta Corrente: 329363	

II- RELAÇÃO DOS PRODUTOS

Produto	Unidade	Quantidade	Preço de Aquisição		CRONOGRAMA DE ENTREGA DOS PRODUTOS
			unitário	total	
MANDIOCA	kg	564	6,70	3.778,80	Ano todo
LANCIA	kg	500	5,00	2.500,00	outubro a setembro
ABOBRINHA VERDE	kg	357	7,00	2.499,00	Ano todo
PEPINO	kg	670	6,00	4.020,00	Fevereiro a setembro
MAMÃO	kg	1000	8,00	8.000,00	Novembro a setembro
BANANA DA TERRA	kg	1000	8,00	8.000,00	Ano Todo
BANANA MAÇA	kg	1000	7,00	7.000,00	Ano Todo
SALSA	kg	20	55,00	1.100	Ano Todo
CEBOLINHA	kg	06	54,63	327,78	Ano Todo



Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Aripuanã

Secretaria Municipal de Educação -SME
DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

COENTRO	kg	20	55,00	1.100,00	Ano Todo
BATATA DOCE	kg	300	5,50	1.650,00	novembro a setembro
Total: 39.975,58					

Emerson Antônio Trevizoli

FORNECEDOR (A) INDIVIDUAL					
1. Nome do Proponente: Emerson Antônio Trevizoli			2. CPF: 618.625.412-72		
3. Endereço: estrada do Lontra km-35		4. Município/UF: Aripuanã-MT		5. CEP: 78325000	
6. Nº da CAF Física: MT082023.01.000704138CAF		7. DDD/Fone: (66)98143-5811		8. E-mail (quando houver)	
9. Banco: Sicoob		10. Nº da Agência: 3271		11. Nº da Conta Corrente: 1103512	
II- RELAÇÃO DOS PRODUTOS					
Produto	Unidade	Quantidade	Preço de Aquisição*		CRONOGRAMA DE ENTREGA DOS PRODUTOS
			unitário	total	
ALFACE	kg	740	24,00	17.760,00	Ano todo



Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Aripuanã

Secretaria Municipal de Educação -SME
DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Erivelton Peres de Paula

FORNECEDOR (A) INDIVIDUAL

1. Nome do Proponente: Erivelton Peres de Paula		2. CPF: 973.073.001-68	
3. Endereço: setor chacareiro Frei Canuto, km 05		4. Município/UF: Aripuanã-MT	5. CEP: 78325000
6. Nº da CAF Física: MT092023.01.000718300CAF		7. DDD/Fone: (66) 98401-3869	8. E-mail (quando houver)
9. Banco: Sicoob	10. Nº da Agência: 3271		11. Nº da Conta Corrente: 790095

II- RELAÇÃO DOS PRODUTOS

Produto	Unidade	Quantidade	Preço de Aquisição*		CRONOGRAMA DE ENTREGA DOS PRODUTOS
			unitário	total	
COBRINHA	kg	300	7,00	2.100,00	Novembro a setembro
COENTRO	kg	50	55,00	2.750,00	Fevereiro a setembro
CEBOLINHA	kg	84	54,63	4.588,92	Fevereiro a setembro
AÇAFRAO	kg	30	80,00	2.400,00	Fevereiro a setembro
COLORAU	kg	20	55,00	1.100,00	Fevereiro a setembro
ABORA CABOTIÃ	kg	800	5,00	4.000,00	Novembro a setembro
PEPINO	Kg	860	6,00	5.160,00	Novembro a Fevereiro
MAXIXE	kg	100	8,00	800,00	Novembro a setembro



Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Aripuanã

Secretaria Municipal de Educação -SME
DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

PIMENTA DE CHEIRO	kg	49	20,00	980,00	Novembro a setembro
CHUCHU	kg	1.000	5,00	5.000,00	Fevereiro a setembro
VAGEM	kg	240	13,00	3.120	Fevereiro a setembro
QUIABO	kg	800	10,00	8.000,00	Setembro a setembro
					TOTAL: 39.998,92



Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Aripuanã

Secretaria Municipal de Educação -SME
DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Genivaldo Dias Campos

FORNECEDOR (A) INDIVIDUAL

1. Nome do Proponente: Genivaldo Dias Campos

2. CPF 315.446.902-82

3. Endereço: P.A Lontra, Linha 07,
km 40

4. Município/UF: Aripuanã-MT

5.CEP: 78325000

6. Nº da CAF:
MT092023.01.000759953CAF

7. DDD/Fone: (66)98134-832

8.E-mail (quando houver)

9. Banco: Brasil

10.Nº da Agência: 1471-0

11.Nº da Conta Corrente: 12.671-6

II- RELAÇÃO DOS PRODUTOS

Produto	Unidade	Quantidade	Preço de Aquisição*		CRONOGRAMA DE ENTREGA DOS PRODUTOS
			unitário	total	
BANANA MAÇA	kg	1000	7,00	7.000,00	Ano todo
BANANA DA TERRA	kg	200	8,00	1.600,00	Ano todo
MAMÃO FORMOSA	kg	500	8,00	4.000,00	Ano todo
CEBOLINHA	kg	30	54,63	1.638,90	Outubro a setembro
ESPINAFRE	kg	60	22,00	1320,00	Novembro a setembro
MEXERICA	kg	300	6,07	1.821,00	Outubro a setembro
COUVE	kg	684	30,00	20.520,00	Ano todo



Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Aripuanã

Secretaria Municipal de Educação -SME
DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

TANGERINA	kg	300	7,00	2.100,00	Outubro a setembro
TOTAL:					39.999,90



Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Aripuanã

Secretaria Municipal de Educação -SME
DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Hamilton Junio Ribeiro de Vasconcelos

FORNECEDOR (A) INDIVIDUAL

1. Nome do Proponente: Hamilton Junio Ribeiro de Vasconcelos		2. CPF: 107.481.826-16		
3. Endereço: gleba Dardanelos km 2.5		4. Município/UF: Aripuanã-MT		5.CEP: 78325000
6. Nº da CAF Física: MT082023.01.000677264CAF		7. DDD/Fone: (66)99217-1672		8.E-mail (quando houver)
9. Banco: Nubank	10.Nº da Agência: 0001		11.Nº da Conta Corrente: 24929477-6	

II- RELAÇÃO DOS PRODUTOS

Produto	Unidade	Quantidade	Preço de Aquisição*		CRONOGRAMA DE ENTREGA DOS PRODUTOS
			unitário	total	
COUVE	kg	100	30,00	3.000,00	Ano todo
ALMEIRÃO	kg	50	32,00	1.600,00	Outubro a setembro
BOLINHA	kg	50	54,63	2.731,50	Outubro a setembro
ALFACE	kg	550	24,00	13.200,00	Ano todo
MAXIXE	kg	120	8,00	960,00	Novembro a setembro
QUIABO	kg	331	10,00	3.310,00	Novembro a setembro
RUCULA	kg	50	39,00	1.950,00	Novembro a setembro
PEPINO	kg	800	6,00	4.800,00	Novembro a setembro
ABOBORA C.	kg	800	5,00	4.000,00	Novembro a setembro
ABOBRINHA VERDE	kg	635	7,00	4.445,00	Novembro a setembro



Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Aripuanã

Secretaria Municipal de Educação -SME
DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

TOTAL: 39.996,50



Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Aripuanã

Secretaria Municipal de Educação -SME
DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

José Simão

FORNECEDOR (A) INDIVIDUAL					
1. Nome do Proponente: José Simão		2. CPF: 316.245.101-44			
3. Endereço: Setor Chacareiro Cristo Rei		4. Município/UF: Aripuanã-MT		5. CEP: 78325000	
Nº da CAF Física: MT082023.01.000689565CAF		7. DDD/Fone: (66)98122-2225		8. E-mail (quando houver)	
9. Banco: Brasil	10. Nº da Agência: 1471-0		11. Nº da Conta Corrente: 8.091-8		
II- RELAÇÃO DOS PRODUTOS					
Produto	Unidade	Quantidade	Preço de Aquisição*		CRONOGRAMA DE ENTREGA DOS PRODUTOS
			unitário	total	
MELANCIA	kg	5.000	5,00	25.000,00	Ano todo
MILHO	kg	1.990	5,50	10.945,00	Fevereiro a setembro
ANDIOCA	kg	381	6,70	2.552,70	Ano todo
VAGEM	kg	109	13,00	1.417,00	Outubro a setembro
TOTAL: R\$ 39.914,70					



Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Aripuanã

Secretaria Municipal de Educação -SME
DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Julielton Ribeiro de Souza

FORNECEDOR (A) INDIVIDUAL					
1. Nome do Proponente: Julielton Ribeiro de Souza			2. CPF: 050.115.851-07		
3. Endereço: linha Bom Futuro – Conselvan		4. Município/UF: Aripuanã-MT		5.CEP: 78325000	
6. Nº da CAF Física: MT092023.01.000759861CAF		7. DDD/Fone: (66) 98441-0595		8.E-mail (quando houver)	
9. Banco: Sicoob	10.Nº da Agência: 0001		11.Nº da Conta Corrente: 630227527		
II- RELAÇÃO DOS PRODUTOS					
Produto	Unidade	Quantidade	Preço de Aquisição*		CRONOGRAMA DE ENTREGA DOS PRODUTOS
			unitário	total	
MAMÃO	kg	1000	8,00	8.000,00	Ano todo
MANDIOCA	kg	400	6,70	2.680,00	Ano todo
BATATA DOCE	kg	100	5,50	550,00	Fevereiro a setembro
BANANA DA TERRA	kg	400	8,00	3.200,00	Ano todo
ABOBRINHA VERDE	kg	285	7,00	1.995,00	Novembro a setembro
MELANCIA	kg	2000	5,00	10.000,00	Ano todo
BANANA MAÇA	kg	1.200	7,00	8.400,00	Ano todo
PEPINO	kg	670	6,00	4.020,00	Outubro a setembro
ABOBORA CABOTIÃ	kg	200	5,00	1.000,00	Novembro a setembro
Total: R\$ 39.845,00					



Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Aripuanã

Secretaria Municipal de Educação -SME
DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Kleberson Moises Arce

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE

IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2023

I- IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR

FORNECEDOR (A) INDIVIDUAL

1. Nome do Proponente: Kleberson Moises Arce		2. CPF: 012.398.851-99	
3. Endereço: Linha 05 P.A Lontra	4. Município/UF: Aripuanã-MT		5. CEP: 78325000
6. Nº da CAF Física: MT082023.01.000688668CAF	7. DDD/Fone: (66)98154-5886	8. E-mail (quando houver)	
9. Banco: Brasil	10. Nº da Agência: 1471	11. Nº da Conta Corrente: 152463	

II- RELAÇÃO DOS PRODUTOS

Produto	Unidade	Quantidade	Preço de Aquisição*		CRONOGRAMA DE ENTREGA DOS PRODUTOS
			unitário	total	
MELANCIA	kg	6.000	5,00	30.000,00	Ano todo
MELÃO	kg	1.666	6,00	9.996,00	Fevereiro a outubro
Total: 39.996,00					



Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Aripuanã

Secretaria Municipal de Educação -SME
DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Leonardo Samuel de Oliveira Campos.

FORNECEDOR (A) INDIVIDUAL

1. Nome do Proponente: Leonardo Samuel de Oliveira Campos		2. CPF: 081.471.211-80	
3. Endereço: P.A Lontra, Linha 07, km 40		4. Município/UF: Aripuanã-MT	5.CEP: 78325000
6. N° da CAF: MT092023.01.000757621CAF		7. DDD/Fone: 66 98140-9256	8.E-mail (quando houver)
9. Banco: Brasil	10.N° da Agência: 1471-0		11.N° da Conta Corrente: 33.714-5

II- RELAÇÃO DOS PRODUTOS

Produto	Unidade	Quantidade	Preço de Aquisição		CRONOGRAMA DE ENTREGA DOS PRODUTOS
			unitário	total	
BANANA MAÇA	- Kg	1000	7,00	7.000	Ano todo
PEPINO	- Kg	300	6,00	1.800,00	Fevereiro a setembro
MELÃO	- Kg	500	6,00	3.000,00	Fevereiro a setembro
COUVE	- Kg	776	30,00	23.280,00	Ano todo
MAMÃO FORMOSA	- Kg	500	8,00	4.000,00	Ano todo
HORTELÃ	- kg	30	30,00	900,00	Fevereiro a setembro
TOTAL: R\$ 39.980,00					



Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Aripuanã

Secretaria Municipal de Educação -SME
DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Libério Rodrigues Ribeiro de Vasconcelos

FORNECEDOR (A) INDIVIDUAL					
1. Nome do Proponente: Libério Rodrigues Ribeiro Vasconcelos			2. CPF: 082.668.296-08		
3. Endereço: setor chacareiro Cristo Rei		4. Município/UF: Aripuanã-MT		5. CEP: 78325000	
6. Nº da CAF Física: MT082023.01.000629969CAF		7. DDD/Fone: (37) 99915-3898		8. E-mail (quando houver)	
9. Banco: Brasil	10. Nº da Agência: 1471-0		11. Nº da Conta Corrente: 37674-4		
II- RELAÇÃO DOS PRODUTOS					
Produto	Unidade	Quantidade	Preço de Aquisição*		CRONOGRAMA DE ENTREGA DOS PRODUTOS
			unitário	total	
COUVE	kg	100	30,00	3.000,00	Ano todo
ALMEIRÃO	kg	50	32,00	1.600,00	Outubro a setembro
CEBOLINHA	kg	50	54,63	2.731,50	Outubro a setembro
ALFACE	kg	550	24,00	13.200,00	Ano todo
MAXIXE	kg	120	8,00	960,00	Novembro a setembro
QUIABO	kg	531	10,00	5.310,00	Novembro a setembro
RUCULA	kg	50	39,00	1.950	Novembro a setembro
PEPINO	kg	800	6,00	4.800,00	Novembro a setembro
ABOBORA C.	kg	800	5,00	4.000,00	Novembro a setembro



Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Aripuanã

Secretaria Municipal de Educação -SME

DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

ABOBRINHA VERDE	kg	349	7,00	2.443,00	Novembro a setembro
					Total: R\$ 39.994,50



Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Aripuanã

Secretaria Municipal de Educação -SME
DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Marcos dos Santos Tizziani

FORNECEDOR (A) INDIVIDUAL

1. Nome do Proponente: Marcos dos Santos Tizziani		2. CPF: 064.809.541-06	
Endereço: Gleba Aripuanã, estrada da morena km-12		4. Município/UF: Aripuanã-MT	5. CEP: 78325000
6. Nº da CAF: MT082023.01.000687538CAF		7. DDD/Fone: 66 99222-6622	8. E-mail (quando houver)
9. Banco: Brasil	10. Nº da Agência: 1471-0		11. Nº da Conta Corrente: 36.641-2

II- RELAÇÃO DOS PRODUTOS

Produto	Unidade	Quantidade	Preço de Aquisição*		CRONOGRAMA DE ENTREGA DOS PRODUTOS
			unitário	total	
MATE	kg	1000	9,00	9.000,00	Fevereiro a setembro
BANANA MAÇA	kg	500	7,00	3.500,00	Ano todo
ABACAXI	kg	250	7,10	1.775,00	Novembro a setembro
MELANCIA	kg	500	5,00	2.500,00	Ano todo
MARACUJA	kg	750	10,00	7.500,00	Ano todo
BANANA DA TERRA	kg	375	8,00	3.000,00	Ano todo
PEPINO	Kg	350	6,00	2.100,00	Novembro a setembro
MILHO	Kg	150	5,50	825,00	Fevereiro a maio
MAMÃO FORMOSA	Kg	750	8,00	6.000,00	Outubro a setembro



Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Aripuanã

Secretaria Municipal de Educação -SME
DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

MANDIOCA	Kg	381	6,70	2.552,70	Fevereiro a setembro
MELÃO	kg	207	6,00	1.242,00	Fevereiro a setembro
Total: R\$ 39.994,70					



Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Aripuanã

Secretaria Municipal de Educação -SME
DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Marineide Trabach Gomes.

FORNECEDOR (A) INDIVIDUAL					
1. Nome do Proponente: Marineide Trabach Gomes			2. CPF: 735.454.812-04		
3. Endereço: Linha São José Distrito Conselvan		4. Município/UF: Aripuanã-MT		5. CEP: 78325000	
6. Nº da CAF Física: MT082023.01.000693625CAF		7. DDD/Fone: (66) 98134-7508		8. E-mail (quando houver)	
9. Banco: Brasil	10. Nº da Agência: 1471-0			11. Nº da Conta Corrente: 26.950-6	
II- RELAÇÃO DOS PRODUTOS					
Produto	Unidade	Quantidade	Preço de Aquisição*		CRONOGRAMA DE ENTREGA DOS PRODUTOS
			unitário	total	
MEXERICA	kg	2.000	6,07	12.140,00	Julho a outubro
NGERINA	kg	2.228	7,00	15.596,00	Julho a agosto
BANANA DA TERRA	kg	283	8,00	2.264,00	Ano todo
LARANJA	kg	2.000	5,00	10.000,00	Ano todo
					Total: 40.000,00



Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Aripuanã

Secretaria Municipal de Educação -SME
DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Neuma Maria de Souza

1. Nome do Proponente: Neuma Maria de Souza		2. CPF: 002.518.032-01			
3. Endereço: Setor Chácaras Frei Canudo		4. Município/UF: Aripuanã-MT			5. CEP: 78325000
6. Nº da CAF Física: T082023.01.000689181CAF		7. DDD/Fone: (66)98407-6535		8. E-mail (quando houver)	
9. Banco: 0260 – Nu-pagamentos	10. Nº da Agência: 0001			11. Nº da Conta Corrente: 68532940-1	
II- RELAÇÃO DOS PRODUTOS					
Produto	Unidade	Quantidade	Preço de Aquisição*		CRONOGRAMA DE ENTREGA DOS PRODUTOS
			unitário	total	
ALFACE	kg	740	24,00	17.760,00	Outubro a setembro
CEBOLINHA	kg	50	54,63	2.731,50	Outubro a setembro
HORTELÃ	kg	100	30,00	3.000,00	Fevereiro a setembro
COENTRO	kg	30	55,00	1.650,00	Ano todo
RUCULA	kg	50	39,00	1.950,00	Outubro a setembro
TOTAL: 27.091,50					



Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Aripuanã

Secretaria Municipal de Educação -SME
DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Elizandra Tatiane da Silva

FORNECEDOR (A) INDIVIDUAL					
1. Nome do Proponente: Elizandra Tatiane da Silva			2. CPF: 060.367.371-65		
Endereço: setor chacareiro Frei Canuto, 6 chácara ao lado esquerdo, km 04		4. Município/UF: Aripuanã-MT		5.CEP: 78325000	
6. Nº da CAF Física: MT092023.01.000718534CAF		7. DDD/Fone: (66)98112-8091		8.E-mail (quando houver)	
9. Banco: Sicoob	10.Nº da Agência: 3271		11.Nº da Conta Corrente: 1194054		
II- RELAÇÃO DOS PRODUTOS					
Produto	Unidade	Quantidade	Preço de Aquisição*		CRONOGRAMA DE ENTREGA DOS PRODUTOS
			unitário	total	
MAMÃO FORMOSA	kg	1.500	8,00	12.000,00	Ano todo
MILHO VERDE	kg	669	5,50	3.679,50	Fevereiro a maio
PEPINO	kg	670	6,00	4.020,00	Fevereiro a setembro
BATATA DOCE	kg	3.691	5,50	20.300,50	Ano todo
Total: R\$ 40.000,00					



Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Aripuanã

Secretaria Municipal de Educação -SME
DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Rosineide Simão Ferreira

FORNECEDOR (A) INDIVIDUAL					
1. Nome do Proponente: Rosineide Simão Ferreira			2. CPF: 023.030.521-06		
3. Endereço: Setor Chacareiro Cristo Rei, Aripuanã		4. Município/UF: Aripuanã-MT		5. CEP: 78325000	
6. Nº da CAF Física: MT012023.01.000124293CAF		7. DDD/Fone: (66)98154-6930		8. E-mail (quando houver)	
9. Banco: Brasil	10. Nº da Agência: 1471-0		11. Nº da Conta Corrente: 18694-5		
II- RELAÇÃO DOS PRODUTOS					
Produto	Unidade	Quantidade	Preço de Aquisição*		CRONOGRAMA DE ENTREGA DOS PRODUTOS
			unitário	total	
ABOBORA CABOTIÃ	kg	200	5,00	1.000,00	Novembro a fevereiro
ABOBRINHA VERDE	kg	200	7,00	1.400,00	Novembro a fevereiro
LARANJA	kg	200	5,00	1.000,00	Ano todo
MELANCIA	kg	5.000	5,00	25.000,00	Ano todo
COLORAL	kg	50	55,00	2.750,00	Ano todo
MANDIOCA	kg	564	6,70	3.778,80	Ano todo
VAGEM	kg	300	13,00	3.900,00	Ano todo
MILHO VERDE	kg	212	5,50	1.166,00	Outubro a setembro
					Total: 39.994,80



Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Aripuanã

Secretaria Municipal de Educação -SME
DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Valerio Dias de Assis

FORNECEDOR (A) INDIVIDUAL					
1. Nome do Proponente: Valerio Dias de Assis			2. CPF: 025.240.291-07		
Endereço: setor chacareiro dos Patos		4. Município/UF: Aripuanã-MT		5.CEP: 78325000	
6. Nº da CAF Física: MT072023.01.000521339CAF		7. DDD/Fone: (66)98116-0290		8.E-mail (quando houver)	
9. Banco: Brasil	10.Nº da Agência: 1471-0		11.Nº da Conta Corrente: 23.199-3		
II- RELAÇÃO DOS PRODUTOS					
Produto	Unidade	Quantidade	Preço de Aquisição*		CRONOGRAMA DE ENTREGA DOS PRODUTOS
			unitário	total	
PIMENTA DE CHEIRO	kg	50	20,00	1.000,00	Outubro a setembro
ABACATE	kg	347	10,00	3.470,00	Maio a setembro
SALSA	kg	200	55,00	11.000,00	Ano todo
VAGEM	kg	100	13,00	1.300,00	Fevereiro a outubro
MANDIOCA	kg	100	6,70	670,00	Outubro a setembro
CEBOLINHA	kg	50	54,63	2.731,50	Outubro a setembro
HORTELÃ	kg	50	30,00	1.500,00	Fevereiro a setembro
PEPINO	kg	50	6,00	300,00	Novembro a setembro
QUIABO	kg	268	10,00	2.680,00	Ano todo



Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Aripuanã

Secretaria Municipal de Educação -SME
DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

ABOBRINHA VERDE	kg	106	7,00	742,00	Ano todo
COUVE	kg	200	30,00	6.000,00	Ano todo
ALMEIRÃO	kg	200	32,00	6.400,00	Novembro a setembro
COENTRO	kg	40	55,00	2.200	Ano todo
Total: 39.993,50					



Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Aripuanã

Secretaria Municipal de Educação -SME
DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

FORNECEDOR (A) INDIVIDUAL					
1. Nome do Proponente: Vanderson Lima de Brito			2. CPF: 071.428.162-01		
3. Endereço: Setor Chacareiro Monte Castelo, Aripuanã		4. Município/UF: Aripuanã-MT		5. CEP: 78325000	
6. Nº da CAF Física: MT112022.01.000028407CAF		7. DDD/Fone: (69)99311-1375		8. E-mail (quando houver)	
9. Banco: Brasil	10. Nº da Agência: 1182-7			11. Nº da Conta Corrente: 65.228-8	
II- RELAÇÃO DOS PRODUTOS					
Produto	Unidade	Quantidade	Preço de Aquisição*		CRONOGRAMA DE ENTREGA DOS PRODUTOS
			unitário	total	
CEBOLINHA	kg	175	54,63	9.560,25	Ano todo
MANDIOCA	kg	564	6,70	3.778,80	Ano todo
MELANCIA	kg	4.000	5,00	20.000,00	Ano todo
PEPINO	kg	860	6,00	5.160,00	Ano todo
ABOBRINHA	kg	214	7,00	1.498,00	Novembro a setembro
Total: R\$ 39.997,05					



Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Aripuanã

Secretaria Municipal de Educação -SME
DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Vanessa Rodrigues de Brito

FORNECEDOR (A) INDIVIDUAL					
1. Nome do Proponente: <i>Vanessa Rodrigues de Brito</i>			2. CPF: 542.284.502-10		
Endereço: <i>setor Chacareiro Monte Caste</i> <i>Aripuanã</i>		4. Município/UF: <i>Aripuanã-MT</i>		5. CEP: <i>78325000</i>	
6. Nº da CAF Física: <i>MT012023.01.0001210041CAF</i>		7. DDD/Fone: <i>66 98400-7952</i>		8. E-mail (quando houver)	
9. Banco: <i>Brasil</i>	10. Nº da Agência: <i>1406-0</i>			11. Nº da Conta Corrente: <i>46234-9</i>	
II- RELAÇÃO DOS PRODUTOS					
Produto	Unidade	Quantidade	Preço de Aquisição*		CRONOGRAMA DE ENTREGA DOS PRODUTOS
			unitário	total	
<i>FEIJÃO</i>	<i>Kg</i>	<i>3.000</i>	<i>6,00</i>	<i>18.000,00</i>	<i>Novembro a setembro</i>
<i>ABACAXI</i>	<i>Kg</i>	<i>1.000</i>	<i>7,10</i>	<i>7.100,00</i>	<i>Outubro a setembro</i>
<i>BATATA DOCE</i>	<i>kg</i>	<i>2.709</i>	<i>5,50</i>	<i>14.899,50</i>	<i>Ano todo</i>
					Total: R\$ 39.999,50



Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Aripuanã

Secretaria Municipal de Educação -SME
DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Delmar Vilson Varaschin

FORNECEDOR (A) INDIVIDUAL					
1. Nome do Proponente: Delmar Vilson Varaschin			2. CPF: 213.126.139-04		
3. Endereço: estrada do Boião km-05		4. Município/UF: Aripuanã-MT		5. CEP: 78325000	
6. Nº da CAF Física:		7. DDD/Fone: (66)98120-48		8. E-mail (quando houver)	
9. Banco: Brasil	10. Nº da Agência: 1471-0			11. Nº da Conta Corrente: 1.113-4	
II- RELAÇÃO DOS PRODUTOS					
Produto	Unidade	Quantidade	Preço de Aquisição*		CRONOGRAMA DE ENTREGA DOS PRODUTOS
			unitário	total	
RUCULA	kg	100	39,00	3.900,00	Novembro a setembro
ESPINAFRE	kg	200	22,00	4.400,00	Novembro a setembro
AGRIÃO	kg	100	28,00	2.800,00	Novembro a setembro
ALMEIRÃO	kg	200	32,00	6.400,00	Ano todo
BERINJELA	kg	400	9,00	3.600,00	Fevereiro a setembro
HORTELÃ	kg	20	20 30	600,00	Fevereiro a setembro
ALFACE	kg	728	24,00	17.472,00	Ano todo
MAXIXE	kg	100	8,00	800,00	Fevereiro a setembro
					Total: R\$ 39.972,00



Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Aripuanã

Secretaria Municipal de Educação -SME
DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Sendo o que tínhamos para o momento.

Felipe antonio silva
Nutricionista CRN: 17157

Felipe Antonio Silva
Nutricionista
CRN/1 nº 17157

Felipe Antonio Silva
Nutricionista
CRN/1 nº 17157



Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Aripuanã

Secretaria Municipal de Educação -SME
DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Maria Aparecida Pereira dos Santos.

FORNECEDOR (A) INDIVIDUAL

1. Nome do Proponente: Maria Aparecida Pereira dos Santos		2. CPF: 990.360.371-15	
3. Endereço: Sítio São Marcelo, P.A Medalha Milagrosa, lote 370		4. Município/UF: Aripuanã-MT	5. CEP: 78325000
6. Nº da CAF: MT082023.01.000682592CAF		7. DDD/Fone: (66)99282-9014	8. E-mail (quando houver)
9. Banco: nubank	10. Nº da Agência: pix (66)9811652-30		11. Nº da Conta Corrente:

II- RELAÇÃO DOS PRODUTOS

Produto	Unidade	Quantidade	Preço de Aquisição*		CRONOGRAMA DE ENTREGA DOS PRODUTOS
			unitário	total	
TOMATE	kg	906	9,00	8.154,40	Fevereiro a setembro
BANANA MAÇA	kg	985	7,00	8.154,00 6.895,00	Ano todo
ACAXI	kg	250	7,10	1.775,00	Novembro a setembro
MELANCIA	kg	500	5,00	2.500,00	Ano todo
MARACUJA	kg	500	10,00	5.000,00	Ano todo
BANANA DA TERRA	kg	375	8,00	3.000,00	Ano todo
MILHO	Kg	200	5,50	1.100,00	Fevereiro a maio
MEXERICA	kg	300	6,07	1.821,00	Fevereiro a setembro
MANDIOCA	Kg	381	6,70	2.552,70	Fevereiro a setembro
MAMÃO	kg	750	8,00	6.000,00	Ano todo
MELÃO	kg	200	6,00	1.200,00	Fevereiro a setembro



Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Aripuanã

Secretaria Municipal de Educação -SME
DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Total: R\$ 39.998,10

39.997,70



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuanã.mt.gov.br - <https://www.aripuanã.mt.gov.br/>

RELATÓRIO DE DETALHAMENTOS DA LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO 3/2023

Modalidade: Chamada pública

Modo de disputa:

Tipo de avaliação: Por item

Registro de preço: Não

Credenciamento: Sim

Objeto da Licitação:

Número/Ano: 3/2023

Data de abertura: 18/09/2023

Critério de avaliação: Menor preço

Condição de pagamento: EM ATE 30 (TRINTA) DIAS, APOS A ENTREGA

Chamamento: Não

CREDENCIAMENTO E REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO EXCLUSIVA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ORIUNDOS DA AGRICULTURA FAMILIAR (MERENDA ESCOLAR), DESTINADOS AS ESCOLAS MUNICIPAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO DE ARIPUANÃ/MT, CONFORME §1º DO ART. 14 DA LEI N.º 11.947/2009 E RESOLUÇÃO FNDE N.º 06/2020 E 04/2015.

Dotação		Código reduzido	Valor
07.002.12.365.0006.2039.3.3.90.30.1.500.0000000		405	R\$ 125.000,00
Descrição:	GESTAO DA EDUCACAO * ENSINO PARA TRANSFORMACAO * ALIMENTACAO ESCOLAR - CRECHE * Material de Consumo * Recursos não Vinculados de Impostos		
Dotação		Código reduzido	Valor
07.002.12.365.0006.2039.3.3.90.30.1.552.0000000		405	R\$ 78.050,50
Descrição:	GESTAO DA EDUCACAO * ENSINO PARA TRANSFORMACAO * ALIMENTACAO ESCOLAR - CRECHE * Material de Consumo * Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE)		
Dotação		Código reduzido	Valor
07.002.12.365.0006.2040.3.3.90.30.1.500.0000000		406	R\$ 115.000,00
Descrição:	GESTAO DA EDUCACAO * ENSINO PARA TRANSFORMACAO * ALIMENTACAO ESCOLAR - PRE-ESCOLA * Material de Consumo * Recursos não Vinculados de Impostos		
Dotação		Código reduzido	Valor
07.002.12.365.0006.2040.3.3.90.30.1.552.0000000		406	R\$ 78.050,50
Descrição:	GESTAO DA EDUCACAO * ENSINO PARA TRANSFORMACAO * ALIMENTACAO ESCOLAR - PRE-ESCOLA * Material de Consumo * Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE)		
Dotação		Código reduzido	Valor
07.002.12.361.0006.2025.3.3.90.30.1.500.0000000		306	R\$ 584.111,30
Descrição:	GESTAO DA EDUCACAO * ENSINO PARA TRANSFORMACAO * ALIMENTACAO ESCOLAR - ENS. FUNDAMENTAL * Material de Consumo * Recursos não Vinculados de Impostos		
Dotação		Código reduzido	Valor
07.002.12.361.0006.2025.3.3.90.30.1.704.0000000		306	R\$ 100.000,00
Descrição:	GESTAO DA EDUCACAO * ENSINO PARA TRANSFORMACAO * ALIMENTACAO ESCOLAR - ENS. FUNDAMENTAL * Material de Consumo * Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural		
Dotação		Código reduzido	Valor
07.002.12.361.0006.2025.3.3.90.30.1.708.0000000		306	R\$ 100.000,00
Descrição:	GESTAO DA EDUCACAO * ENSINO PARA TRANSFORMACAO * ALIMENTACAO ESCOLAR - ENS. FUNDAMENTAL * Material de Consumo * Transferência da União Referente à Compensação Financeira de Recursos Minerais		
Dotação		Código reduzido	Valor



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuanã.mt.gov.br - <https://www.aripuanã.mt.gov.br/>

07.002.12.361.0006.2025.3.3.90.30.1.552.0000000		306	R\$ 245.000,00
Descrição:	GESTAO DA EDUCACAO * ENSINO PARA TRANSFORMACAO * ALIMENTACAO ESCOLAR - ENS. FUNDAMENTAL * Material de Consumo * Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE)		
Dotação		Código reduzido	Valor
07.002.12.361.0006.2028.3.3.90.30.1.500.1001000		319	R\$ 70.884,20
Descrição:	GESTAO DA EDUCACAO * ENSINO PARA TRANSFORMACAO * MAN. E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL * Material de Consumo * Identificação das despesas com manutenção e desenvolvimento do ensino		
Dotação		Código reduzido	Valor
07.002.12.365.0006.2039.3.3.90.30.2.552.0000000		405	R\$ 100.000,00
Descrição:	GESTAO DA EDUCACAO * ENSINO PARA TRANSFORMACAO * ALIMENTACAO ESCOLAR - CRECHE * Material de Consumo * Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE)		
Dotação		Código reduzido	Valor
07.002.12.365.0006.2040.3.3.90.30.2.552.0000000		406	R\$ 100.000,00
Descrição:	GESTAO DA EDUCACAO * ENSINO PARA TRANSFORMACAO * ALIMENTACAO ESCOLAR - PRE-ESCOLA * Material de Consumo * Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE)		
Dotação		Código reduzido	Valor
07.002.12.361.0006.2025.3.3.90.30.2.500.0000000		306	R\$ 26.125,00
Descrição:	GESTAO DA EDUCACAO * ENSINO PARA TRANSFORMACAO * ALIMENTACAO ESCOLAR - ENS. FUNDAMENTAL * Material de Consumo * Recursos não Vinculados de Impostos		
Dotação		Código reduzido	Valor
07.002.12.365.0006.2039.3.3.90.30.2.500.0000000		405	R\$ 100.000,00
Descrição:	GESTAO DA EDUCACAO * ENSINO PARA TRANSFORMACAO * ALIMENTACAO ESCOLAR - CRECHE * Material de Consumo * Recursos não Vinculados de Impostos		
Dotação		Código reduzido	Valor
07.002.12.365.0006.2040.3.3.90.30.2.500.0000000		406	R\$ 100.000,00
Descrição:	GESTAO DA EDUCACAO * ENSINO PARA TRANSFORMACAO * ALIMENTACAO ESCOLAR - PRE-ESCOLA * Material de Consumo * Recursos não Vinculados de Impostos		

RELAÇÃO DE ITENS

TABELA DE PREÇOS: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (AGRICULTURA FAMILIAR)

Quantidade da tabela: 192.155,00

Item: ABACAXI, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICAOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSENCIAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RES.N.12/78 DA CNNPA.

Estrutura administrativa

ALIMENTACAO ESCOLAR - FUNDAMENTAL

Quantidade

6.800,00

Quantidade do item:

6800,0000

Item: ABOBORA CABOTIA, DE PRIMEIRA, APRESENTA GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTA A MANIPULACAO, O TRANSPORTE EA CONSERVACAO EM CONDICAOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUCAO N.12/78 DA CNNPA.

Estrutura administrativa

ALIMENTACAO ESCOLAR - FUNDAMENTAL

Quantidade

7.800,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuana.mt.gov.br - <https://www.aripuana.mt.gov.br/>

Quantidade do item: 7800,0000

Item: ABOBRINHA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICAOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A

Estrutura administrativa

ALIMENTACAO ESCOLAR - FUNDAMENTAL

Quantidade

7.800,00

Quantidade do item: 7800,0000

Item: ALFACE LISA, FRESCA, EXTRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES, LIVRE DE AGROTOXICO, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO,

Estrutura administrativa

ALIMENTACAO ESCOLAR - FUNDAMENTAL

Quantidade

4.250,00

Quantidade do item: 4250,0000

Item: BANANA DA TERRA, DE PRIMEIRA INNATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICAOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSENCIAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE

Estrutura administrativa

ALIMENTACAO ESCOLAR - FUNDAMENTAL

Quantidade

6.750,00

Quantidade do item: 6750,0000

Item: BANANA MACA, DE PRIMEIRA, INNATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICAOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.COM AUSENCIAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RES.N.12/78

Estrutura administrativa

ALIMENTACAO ESCOLAR - FUNDAMENTAL

Quantidade

6.750,00

Quantidade do item: 6750,0000

Item: BATATA DOCE PROCESSADA - TIPO BRANCA, EMBALADA EM SACO PLASTICO, ESTERILIZADO EM ATMOSFERA MODIFICADA, PESANDO APROXIMADAMENTE ENTRE 1KG A 5KGS, ACONDICIONADA PARA TRANSPORTE EM CAIXAS PLASTICAS,BRANCAS,VAZADAS, HIGIENIZADA,PICADA,RESFRIADA, COR,CHEI

Estrutura administrativa

ALIMENTACAO ESCOLAR - FUNDAMENTAL

Quantidade

6.800,00

Quantidade do item: 6800,0000

Item: BETERRABA, DE PRIMEIRA, KG, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICAOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.COM AUSENCIAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RES.N.12/78 DA CNPNA.

Estrutura administrativa

ALIMENTACAO ESCOLAR - FUNDAMENTAL

Quantidade

4.600,00

Quantidade do item: 4600,0000

Item: CEBOLINHA DE PRIMEIRA, IN NATURA, EM MACO, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUCAO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PROPRIA. COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNPNA.

Estrutura administrativa

ALIMENTACAO ESCOLAR - FUNDAMENTAL

Quantidade

680,00

Quantidade do item: 680,0000

Item: CENOURA, DE PRIMEIRA, KG, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO, O TRANPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICAOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.COM AUSENCIAS DE SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RES.N.12/78 DA CNPNA.



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ

CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuanã.mt.gov.br - <https://www.aripuanã.mt.gov.br/>

Estrutura administrativa

ALIMENTACAO ESCOLAR - FUNDAMENTAL

Quantidade

3.365,00

Quantidade do item: 3365,0000

Item: CHUCHU, DE PRIMEIRA, KG, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICAOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSENCIAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RES.N.12/78 DA CNNPA.

Estrutura administrativa

ALIMENTACAO ESCOLAR - FUNDAMENTAL

Quantidade

6.700,00

Quantidade do item: 6700,0000

Item: COUVE PROCESSADA - TIPO MANTEIGA, EMBALADA EM SACO PLASTICO, ESTERILIZADO EM ATMOSFERA MODIFICADA, PESANDO APROXIMADAMENTE ENTRE 1KG A 5KGS, ACONDICIONADA PARA TRANSPORTE EM CAIXAS PLASTICAS,BRANCAS,VAZADAS, HIGIENIZADA,PICADA,RESFRIADA, COR,CHEIRO E

Estrutura administrativa

ALIMENTACAO ESCOLAR - FUNDAMENTAL

Quantidade

3.400,00

Quantidade do item: 3400,0000

Item: FARINHA DE MANDIOCA PRODUTO OBTIDO DOS PROCESSOS DE RALAR E TORRAR A MANDIOCA, FINA, SECA, BRANCA OU AMARELA, ISENTA DE MATERIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, TIPO 1 PACOTE C/ 1KG.

Estrutura administrativa

ALIMENTACAO ESCOLAR - FUNDAMENTAL

Quantidade

360,00

Quantidade do item: 360,0000

Item: HORTELA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUCAO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PROPRIA, COM AUSENCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS. (MACO)

Estrutura administrativa

ALIMENTACAO ESCOLAR - FUNDAMENTAL

Quantidade

5.700,00

Quantidade do item: 5700,0000

Item: INHAME, 1ª QUALIDADE, TAMANHO DE MEDIO A GRANDE CONSISTENCIA FIRME, SEM INDICIO DE GERMINACAO, ISENTA DE SUJIDADE.

Estrutura administrativa

ALIMENTACAO ESCOLAR - FUNDAMENTAL

Quantidade

6.700,00

Quantidade do item: 6700,0000

Item: LARANJA, DE PRIMEIRA, INNATURA, TIPO PERA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICAOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSENCIAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RES.N.

Estrutura administrativa

ALIMENTACAO ESCOLAR - FUNDAMENTAL

Quantidade

9.500,00

Quantidade do item: 9500,0000

Item: LIMAO DE PRIMEIRA QUALIDADE, DO TIPO TAHITI, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR MANIPULACAO, O TRANSPORTE E CONSERVACAO EM CONDICAOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS,

Estrutura administrativa

ALIMENTACAO ESCOLAR - FUNDAMENTAL

Quantidade

1.700,00

Quantidade do item: 1700,0000



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ

CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuana.mt.gov.br - <https://www.aripuana.mt.gov.br/>

Item: MAMAO TIPO FORMOSA, DE ASPECTO GLOBOSO, MISTA, VERDES E MADUROS, COR PROPRIA, CLASSIFICADA COMO FRUTA COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE CONFORMIDADES, BOA QUALIDADE, LIVRE DE RESIDUOS E FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS SEM LESOES

Estrutura administrativa

ALIMENTACAO ESCOLAR - FUNDAMENTAL

Quantidade

7.000,00

Quantidade do item: 7000,0000

Item: MANDIOCA- GRAUDA, BOA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE ATOXICO, DESCASCADA.

Estrutura administrativa

ALIMENTACAO ESCOLAR - FUNDAMENTAL

Quantidade

4.200,00

Quantidade do item: 4200,0000

Item: MARACUJA, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICoes ADEQUADAS PARA O CONSUMO.COM AUSENCIAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO

Estrutura administrativa

ALIMENTACAO ESCOLAR - FUNDAMENTAL

Quantidade

8.500,00

Quantidade do item: 8500,0000

Item: MELANCIA, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICoes ADEQUADAS PARA O CONSUMO.COM AUSENCIAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM

Estrutura administrativa

ALIMENTACAO ESCOLAR - FUNDAMENTAL

Quantidade

25.000,00

Quantidade do item: 25000,0000

Item: MELAO DE PRIMEIRA, APRESENTADO GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICoes ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSENCIAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.

Estrutura administrativa

ALIMENTACAO ESCOLAR - FUNDAMENTAL

Quantidade

8.500,00

Quantidade do item: 8500,0000

Item: PEPINO DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICoes ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A

Estrutura administrativa

ALIMENTACAO ESCOLAR - FUNDAMENTAL

Quantidade

6.700,00

Quantidade do item: 6700,0000

Item: RUCULA FRESCA, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE RESOLUCAO COMPLETA DO TAMANHO AROMA E COR PROPRIA. COM AUSENCIAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUCAO N.12/78 DA CNNPA.

Estrutura administrativa

ALIMENTACAO ESCOLAR - FUNDAMENTAL

Quantidade

1.200,00

Quantidade do item: 1200,0000

Item: SALSA DE PRIMEIRA, IN NATURA, EM MACO, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUCAO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PROPRIA. COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA.

Estrutura administrativa

ALIMENTACAO ESCOLAR - FUNDAMENTAL

Quantidade

680,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ

CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuana.mt.gov.br - <https://www.aripuana.mt.gov.br/>

Quantidade do item: 680,0000

Item: TOMATE SALADA, DE PRIMEIRA, KG, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICOOES ADEQUADAS P/ O CONSUMO, COM AUSENCIAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RES.N.12/78 DA CNNPA. - 51445

Estrutura administrativa

ALIMENTACAO ESCOLAR - FUNDAMENTAL

Quantidade

3.800,00

Quantidade do item: 3800,0000

Item: VAGEM DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICOOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS,

Estrutura administrativa

ALIMENTACAO ESCOLAR - FUNDAMENTAL

Quantidade

1.850,00

Quantidade do item: 1850,0000

Item: MAXIXE, TAMANHO MEDIO A GRANDE, CONSISTENCIA FIRME, SEM INDICIO DE GERMINACAO E ISENTA DE SUJIDADE.

Estrutura administrativa

ALIMENTACAO ESCOLAR - FUNDAMENTAL

Quantidade

1.200,00

Quantidade do item: 1200,0000

Item: MILHO VERDE IN NATURA: EM ESPIGAS DE BOA QUALIDADE, COM COLORACAO DOS GRAOS EM AMARELO FORTE, COM GRAOS INTEIROS, SEM PODRIDAO E FUNGO

Estrutura administrativa

ALIMENTACAO ESCOLAR - FUNDAMENTAL

Quantidade

4.800,00

Quantidade do item: 4800,0000

Item: PIMENTA - DE CHEIRO, LIMPO, FIRME COM PENDUCULO, COM PELE LISA E BRILHANTE, SEM DANOS, SEM MANCHAS, SEM PODRIDAO, SEM DEFORMACOES, SEM AREAS MURCHAS OU QUEIMADAS

Estrutura administrativa

ALIMENTACAO ESCOLAR - FUNDAMENTAL

Quantidade

775,00

Quantidade do item: 775,0000

Item: QUIABO DE PRIMEIRA LINHA, APRESENTANDO TAMANHO MEDIO A GRANDE COM GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO, COLORACAO UNIFORMES, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS

Estrutura administrativa

ALIMENTACAO ESCOLAR - FUNDAMENTAL

Quantidade

2.350,00

Quantidade do item: 2350,0000

Item: COLORAU (URUCUM) PO FINO, HOMOGENEIO, COLORACAO VERMELHO INTENSA, EMBALAGEM PLASTICA COM 1KG COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE

Estrutura administrativa

ALIMENTACAO ESCOLAR - FUNDAMENTAL

Quantidade

705,00

Quantidade do item: 705,0000

Item: ACAFRAO PO FINO, HOMOGENEIO, COLORACAO AMARELO INTENSA, EMBALAGEM PLASTICA COM 1KG, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.

Estrutura administrativa

ALIMENTACAO ESCOLAR - FUNDAMENTAL

Quantidade

530,00

Quantidade do item: 530,0000



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ

CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuanã.mt.gov.br - <https://www.aripuanã.mt.gov.br/>

Item: MEXERICA DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FRESCA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES.

Estrutura administrativa

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - FUNDAMENTAL

Quantidade

8.200,00

Quantidade do item: 8200,0000

Item: ESPINAFRE - FRESCO, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, FIRME E INTACTO, ISENTO DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.

Estrutura administrativa

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - FUNDAMENTAL

Quantidade

1.400,00

Quantidade do item: 1400,0000

Item: AGRIÃO - FRESCO, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, FIRME E INTACTO, ISENTO DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.

Estrutura administrativa

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - FUNDAMENTAL

Quantidade

1.200,00

Quantidade do item: 1200,0000

Item: ALMEIRÃO - FRESCO, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, FIRME E INTACTO, ISENTO DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTO DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.

Estrutura administrativa

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - FUNDAMENTAL

Quantidade

1.200,00

Quantidade do item: 1200,0000

Item: TANGERINA - PONKAN, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA

Estrutura administrativa

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - FUNDAMENTAL

Quantidade

8.200,00

Quantidade do item: 8200,0000

Item: BERINJELA - TIPO COMUM, BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME E INTACTA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA (RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES)

Estrutura administrativa

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - FUNDAMENTAL

Quantidade

1.200,00

Quantidade do item: 1200,0000

Item: CAPIM LIMÃO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS

Estrutura administrativa

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - FUNDAMENTAL

Quantidade

1.200,00

Quantidade do item: 1200,0000

Item: CAPIM CIDREIRA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS

Estrutura administrativa

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - FUNDAMENTAL

Quantidade

1.200,00

Quantidade do item: 1200,0000



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ

CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuana.mt.gov.br - <https://www.aripuana.mt.gov.br/>

Item: POEJO - DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUCAO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS

Estrutura administrativa

ALIMENTACAO ESCOLAR - FUNDAMENTAL

Quantidade

230,00

Quantidade do item:

230,0000

Item: COENTRO - COR COLORACAO UNIFORME, FRESCA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES SUJIDADES, PARASITAS E LARVA, O PRODUTO SERA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ENTREGA

Estrutura administrativa

ALIMENTACAO ESCOLAR - FUNDAMENTAL

Quantidade

680,00

Quantidade do item:

680,0000

TOTAL DA LICITAÇÃO:

192155,0000



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuana.mt.gov.br - <https://www.aripuana.mt.gov.br/>

RELATÓRIO DE VENCEDORES COM VALORES

PROCESSO ADMINISTRATIVO

Modalidade:	Chamada pública	Número/Ano:	3/2023
Modo de disputa:		Data de abertura:	18/09/2023
Tipo de avaliação:	Por item	Critério de avaliação:	Menor preço
Registro de preço:	Não	Condição de pagamento:	EM ATE 30 (TRINTA) DIAS, APOS A ENTREGA
Credenciamento:	Sim	Chamamento:	Não
Objeto da Licitação:	CREDENCIAMENTO E REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO EXCLUSIVA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ORIUNDOS DA AGRICULTURA FAMILIAR (MERENDA ESCOLAR), DESTINADOS AS ESCOLAS MUNICIPAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO DE ARIPUANÃ/MT, CONFORME §1º DO ART. 14 DA LEI N.º 11.947/2009 E RESOLUÇÃO FNDE N.º 06/2020 E 04/2015.		

VENCEDORES:

Licitante	CNPJ/CPF	Total do vencedor
ADMILSON PINTO ROSA	653.778.267-87	R\$ 214,33
AMADEU MARCIANO TREVIZOLI	409.405.192-91	R\$ 24,00
CELESTINO BATISTA PANHO	388.434.989-91	R\$ 140,70
EDJALMA GOMES DO NASCIMENTO	369.536.792-04	R\$ 217,83
EMERSON ANTONIO TREVIZOLI	618.625.412-72	R\$ 24,00
ERIVELTON PERES DE PAULA	973.073.001-68	R\$ 318,63
GENIVALDO DIAS CAMPOS	315.446.902-82	R\$ 142,70
HAMILTON JUNIOR RIBEIRO DE VASCONCELOS	107.481.826-16	R\$ 215,63
JOSE SIMAO	318.245.101-44	R\$ 30,20
JULIELTON RIBEIRO DE SOUZA	050.115.851-07	R\$ 58,20
KLEBERSON MOISES ARCE	012.398.851-99	R\$ 11,00
LEONARDO SAMUEL DE OLIVEIRA CAMPOS	081.471.211-80	R\$ 87,00
LIBERIO RODRIGUES RIBEIRO DE VASCONCELOS	082.668.296-08	R\$ 215,63
MARCOS DOS SANTOS TIZZIANI	064.809.541-06	R\$ 78,30
Marineide Trabach Gomes	735.454.812-04	R\$ 26,07
NEUMA MARIA DE SOUZA	002.518.032-01	R\$ 202,63
ELIZANDRA TATIANE DA SILVA	060.367.371-65	R\$ 25,00
ROSINEIDE SIMAO FERREIRA	023.030.521-06	R\$ 102,20
VALERIO DIAS DE ASSIS	025.240.291-07	R\$ 329,33
VANDERSON LIMA DE BRITO	071.428.162-01	R\$ 79,33
VANESSA RODRIGUES DE BRITO	542.284.502-10	R\$ 18,60
DELMAR VILSON VARASCHIN	213.126.139-04	R\$ 192,00
MARIA APARECIDA PEREIRA DOS SANTOS	990.360.371-15	R\$ 78,37

Data: 20/10/2023 09:46:57

Data de emissão: 20/10/2023 09:48:57

ÁGE Blue Compras e Licitações - Agil Software Brasil

Página: 1 de 28

Elaborado por: EDILENE COSTA ALVEZ



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuana.mt.gov.br - <https://www.aripuana.mt.gov.br/>

ADMILSON PINTO ROSA

Tabela de preço: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (AGRICULTURA FAMILIAR)

	Código	Descrição do item	Unidade	Desconto	Quantidade	Valor unitário	Valor total (com desconto)
1	51456	BANANA DA TERRA, DE PRIMEIRA INNATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSENCIAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE	kg	%	6750,0000	R\$8,0000	R\$ 54.000,00
2	670934	CEBOLINHA DE PRIMEIRA, IN NATURA, EM MACO, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUCAO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PROPRIA. COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA.	MACO	%	680,0000	R\$54,6300	R\$ 37.148,40
3	716118	COENTRO - COR COLORACAO UNIFORME, FRESCA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES SUJIDADES, PARASITAS E LARVA, O PRODUTO SERA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ENTREGA	kg	%	680,0000	R\$55,0000	R\$ 37.400,00
4	688565	COUVE PROCESSADA - TIPO MANTEIGA, EMBALADA EM SACO PLASTICO, ESTERILIZADO EM ATMOSFERA MODIFICADA, PESANDO APROXIMADAMENTE ENTRE 1KG A 5KGS, ACONDICIONADA PARA TRANSPORTE EM CAIXAS PLASTICAS,BRANCAS,VAZADAS , HIGIENIZADA,PICADA,RESFRIA DA, COR,CHEIRO E	kg	%	3400,0000	R\$30,0000	R\$ 102.000,00
5	675762	HORTELA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUCAO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PROPRIA, COM AUSENCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS. (MACO)	MACO1UND	%	5700,0000	R\$30,0000	R\$ 171.000,00
6	687872	MANDIOCA- GRAUDA, BOA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE ATOXICO, DESCASCADA.	kg	%	4200,0000	R\$6,7000	R\$ 28.140,00
7	712869	PIMENTA - DE CHEIRO, LIMPO, FIRME COM PENDUCULO, COM PELE LISA E BRILHANTE, SEM DANOS, SEM MANCHAS, SEM PODRIDÃO, SEM DEFORMAÇÕES, SEM AREAS MURCHAS OU QUEIMADAS	kg	%	775,0000	R\$20,0000	R\$ 15.500,00

Data: 20/10/2023 09:46:57

Data da emissão: 20/10/2023 09:46:57

AGÉ: Blue Compras e licitações - Agil Software Brasil

Página: 2 de 28

Emitido por: EDILENE COSTA ALVEZ



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuanã.mt.gov.br - <https://www.aripuanã.mt.gov.br/>

8	712870	QUIABO DE PRIMEIRA LINHA, APRESENTANDO TAMANHO MEDIO A GRANDE COM GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS	kg	%	2350,0000	R\$10,0000	R\$ 23.500,00
---	--------	--	----	---	-----------	------------	---------------

AMADEU MARCIANO TREVIZOLI

Tabela de preço: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (AGRICULTURA FAMILIAR)

	Código	Descrição do item	Unidade	Desconto	Quantidade	Valor unitário	Valor total (com desconto)
1	688938	ALFACE LISA, FRESCA, EXTRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, LIVRE DE AGROTOXICO, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO,	MOLHO1UND	%	4250,0000	R\$24,0000	R\$ 102.000,00

CELESTINO BATISTA PANHO

Tabela de preço: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (AGRICULTURA FAMILIAR)

	Código	Descrição do item	Unidade	Desconto	Quantidade	Valor unitário	Valor total (com desconto)
1	713024	ACAFRAO PÔ FINO, HOMOGENEO COLORAÇÃO AMARELO INTENSA, EMBALAGEM PLASTICA COM 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	kg	%	530,0000	R\$80,0000	R\$ 42.400,00
2	715656	CAPIM LIMAÔ, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PROPRIA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS	kg	%	1200,0000	R\$30,0000	R\$ 36.000,00
3	668933	INHAME, 1ª QUALIDADE, TAMANHO DE MEDIO A GRANDE CONSISTENCIA FIRME, SEM INDÍCIO DE GERMINAÇÃO, ISENTA DE SUJIDADE.	kg	%	6700,0000	R\$10,0000	R\$ 67.000,00
4	698571	LIMAÔ DE PRIMEIRA QUALIDADE, DO TIPO TAHITI, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS,	kg	%	1700,0000	R\$6,0000	R\$ 10.200,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuana.mt.gov.br - <https://www.aripuana.mt.gov.br/>

5	675763	MAMAO TIPO FORMOSA, DE ASPECTO GLOBOSO, MISTA, VERDES E MADUROS, COR PROPRIA, CLASSIFICADA COMO FRUTA COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE CONFORMIDADES, BOA QUALIDADE, LIVRE DE RESIDUOS E FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS SEM LESOES	kg	%	7000,0000	R\$8,0000	R\$ 56.000,00
6	687872	MANDIOCA- GRAUDA, BOA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE ATOXICO, DESCASCADA.	kg	%	4200,0000	R\$6,7000	R\$ 28.140,00

EDJALMA GOMES DO NASCIMENTO

Tabela de preço: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (AGRICULTURA FAMILIAR)

	Código	Descrição do item	Unidade	Desconto	Quantidade	Valor unitário	Valor total (com desconto)
1	51850	ABOBRINHA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICOOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A	kg	%	7800,0000	R\$7,0000	R\$ 54.600,00
2	51456	BANANA DA TERRA, DE PRIMEIRA INNATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICOOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSENCIAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE	kg	%	6750,0000	R\$8,0000	R\$ 54.000,00
3	51447	BANANA MACA, DE PRIMEIRA, INNATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICOOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.COM AUSENCIAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RES.N.12/78	kg	%	6750,0000	R\$7,0000	R\$ 47.250,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuanã.mt.gov.br - <https://www.aripuanã.mt.gov.br/>

4	688551	BATATA DOCE PROCESSADA - TIPO BRANCA, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO, ESTERILIZADO EM ATMOSFERA MODIFICADA, PESANDO APROXIMADAMENTE ENTRE 1KG A 5KGS, ACONDICIONADA PARA TRANSPORTE EM CAIXAS PLÁSTICAS, BRANCAS, VAZADAS, HIGIENIZADA, PICADA, RESFRIADA, COR, CHEIRO	kg	%	6800,0000	R\$5,5000	R\$ 37.400,00
5	670934	CEBOLINHA DE PRIMEIRA, IN NATURA, EM MACO, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	MACO	%	680,0000	R\$54,6300	R\$ 37.148,40
6	716118	COENTRO - COR COLORAÇÃO UNIFORME, FRESCA, FIRME E ÍNTEGRA, ÍSENTA DE ENFERMIDADES SUJIDADES, PARASITAS E LARVA, O PRODUTO SERÁ ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA PARA ENTREGA	kg	%	680,0000	R\$55,0000	R\$ 37.400,00
7	675763	MAMÃO TIPO FORMOSA, DE ASPECTO GLOBOSO, MISTA, VERDES E MADUROS, COR PRÓPRIA, CLASSIFICADA COMO FRUTA COM POLPA FIRME E ÍNTEGRA, ÍSENTA DE CONFORMIDADES, BOA QUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS E FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS SEM LESÕES	kg	%	7000,0000	R\$8,0000	R\$ 56.000,00
8	687872	MANDIOCA- GRAUDA, BOA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, DESCASCADA.	kg	%	4200,0000	R\$6,7000	R\$ 28.140,00
9	51453	MELANCIA, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.COM AUSÊNCIAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM	kg	%	25000,0000	R\$5,0000	R\$ 125.000,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuanã.mt.gov.br - <https://www.aripuanã.mt.gov.br/>

10	51847	PEPINO DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A	kg	%	6700,0000	R\$6,0000	R\$ 40.200,00
11	670933	SALSA DE PRIMEIRA, IN NATURA, EM MACO, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUCAO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PROPRIA. COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA.	MACO	%	680,0000	R\$55,0000	R\$ 37.400,00

EMERSON ANTONIO TREVIZOLI

Tabela de preço: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (AGRICULTURA FAMILIAR)

	Código	Descrição do item	Unidade	Desconto	Quantidade	Valor unitário	Valor total (com desconto)
1	688938	ALFACE LISA, FRESCA, EXTRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES, LIVRE DE AGROTOXICO, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO,	MOLHO1UND	%	4250,0000	R\$24,0000	R\$ 102.000,00

ERIVELTON PERES DE PAULA

Tabela de preço: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (AGRICULTURA FAMILIAR)

	Código	Descrição do item	Unidade	Desconto	Quantidade	Valor unitário	Valor total (com desconto)
1	51438	ABOBORA CABOTIA, DE PRIMEIRA, APRESENTA GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTA A MANIPULACAO, O TRANSPORTE EA CONSERVACAO EM CONDICOOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUCAO N.12/78 DA CNNPA.	kg	%	7800,0000	R\$5,0000	R\$ 39.000,00
2	51850	ABOBRINHA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICOOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A	kg	%	7800,0000	R\$7,0000	R\$ 54.600,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuana.mt.gov.br - <https://www.aripuana.mt.gov.br/>

3	713024	ACAFRAO PÓ FINO, HOMOGÊNEO COLORAÇÃO AMARELO INTENSA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1KG. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	kg	%	530,0000	R\$80,0000	R\$ 42.400,00
4	670934	CEBOLINHA DE PRIMEIRA, IN NATURA, EM MACO, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	MACO	%	680,0000	R\$54,6300	R\$ 37.148,40
5	51442	CHUCHU, DE PRIMEIRA, KG, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RES.N.12/78 DA CNNPA.	kg	%	6700,0000	R\$5,0000	R\$ 33.500,00
6	716118	COENTRO - COR COLORAÇÃO UNIFORME, FRESCA, FIRME E ÍNTEGRA, ÍSENTO DE ENFERMIDADES SUJIDADES, PARASITAS E LARVA, O PRODUTO SERÁ ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA PARA ENTREGA	kg	%	680,0000	R\$55,0000	R\$ 37.400,00
7	712871	COLORAU (URUCUM) PÓ FINO, HOMOGÊNEO, COLORAÇÃO VERMELHO INTENSA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE	kg	%	705,0000	R\$55,0000	R\$ 38.775,00
8	711428	MAXIXE, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM INDÍCIO DE GERMINAÇÃO E ÍSENTO DE SUJIDADE.	kg	%	1200,0000	R\$8,0000	R\$ 9.600,00
9	51847	PEPINO DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A	kg	%	6700,0000	R\$6,0000	R\$ 40.200,00
10	712869	PIMENTA - DE CHEIRO, LIMPO, FIRME COM PEDÚNCULO, COM PELE LISA E BRILHANTE, SEM DANOS, SEM MANCHAS, SEM PODRIDÃO, SEM DEFORMAÇÕES, SEM ÁREAS MURCHAS OU QUEIMADAS	kg	%	775,0000	R\$20,0000	R\$ 15.500,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ

CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuanã.mt.gov.br - <https://www.aripuanã.mt.gov.br/>

11	712870	QUIABO DE PRIMEIRA LINHA, APRESENTANDO TAMANHO MEDIO A GRANDE COM GRAU DE MADURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS	kg	%	2350,0000	R\$10,0000	R\$ 23.500,00
12	668936	VAGEM DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS,	kg	%	1850,0000	R\$13,0000	R\$ 24.050,00

GENIVALDO DIAS CAMPOS

Tabela de preço: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (AGRICULTURA FAMILIAR)

	Código	Descrição do item	Unidade	Desconto	Quantidade	Valor unitário	Valor total (com desconto)
1	51456	BANANA DA TERRA, DE PRIMEIRA INMADURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE	kg	%	6750,0000	R\$8,0000	R\$ 54.000,00
2	51447	BANANA MACA, DE PRIMEIRA, INMADURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RES.N.12/78	kg	%	6750,0000	R\$7,0000	R\$ 47.250,00
3	670934	CEBOLINHA DE PRIMEIRA, INMADURA, EM MACO, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	MACO	%	680,0000	R\$54,6300	R\$ 37.148,40
4	688565	COUVE PROCESSADA - TIPO MANTEIGA, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO, ESTERILIZADO EM ATMOSFERA MODIFICADA, PESANDO APROXIMADAMENTE ENTRE 1KG A 5KGS, ACONDICIONADA PARA TRANSPORTE EM CAIXAS PLÁSTICAS, BRANCAS, VAZADAS, HIGIENIZADA, PICADA, RESFRIADA, COR, CHEIRO E	kg	%	3400,0000	R\$30,0000	R\$ 102.000,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuanã.mt.gov.br - <https://www.aripuanã.mt.gov.br/>

5	715612	ESPINAFRE - FRESCO, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, FIRME E INTACTO, ISENTO DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	un	%	1400,0000	R\$22,0000	R\$ 30.800,00
6	675763	MAMÃO TIPO FORMOSA, DE ASPECTO GLOBOSO, MISTA, VERDES E MADUROS, COR PRÓPRIA, CLASSIFICADA COMO FRUTA COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE CONFORMIDADES, BOA QUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS E FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS SEM LESÕES	kg	%	7000,0000	R\$8,0000	R\$ 56.000,00
7	714493	MEXERICADA DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FRESCA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES.	kg	%	8200,0000	R\$6,0700	R\$ 49.774,00
8	715615	TANGERINA - PONKAN, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA	kg	%	8200,0000	R\$7,0000	R\$ 57.400,00

HAMILTON JUNIOR RIBEIRO DE VASCONCELOS

Tabela de preço: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (AGRICULTURA FAMILIAR)

	Código	Descrição do item	Unidade	Desconto	Quantidade	Valor unitário	Valor total (com desconto)
1	51438	ABOBORA CABOTIA, DE PRIMEIRA, APRESENTA GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTA A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICAOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUCAO N.12/78 DA CNNPA.	kg	%	7800,0000	R\$5,0000	R\$ 39.000,00
2	51850	ABOBRINHA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICAOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A	kg	%	7800,0000	R\$7,0000	R\$ 54.600,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuana.mt.gov.br - <https://www.aripuana.mt.gov.br/>

3	688938	ALFACE LISA, FRESCA, EXTRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES, LIVRE DE AGROTOXICO, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO,	MOLHO1UND	%	4250,0000	R\$24,0000	R\$ 102.000,00
4	715614	ALMEIRAO - FRESCO, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, FIRME E INTACTO, ISENTO DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTO DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	kg	%	1200,0000	R\$32,0000	R\$ 38.400,00
5	670934	CEBOLINHA DE PRIMEIRA, IN NATURA, EM MACO, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUCAO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PROPRIA. COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA.	MACO	%	680,0000	R\$54,6300	R\$ 37.148,40
6	688565	COUVE PROCESSADA - TIPO MANTEIGA, EMBALADA EM SACO PLASTICO, ESTERILIZADO EM ATMOSFERA MODIFICADA, PESANDO APROXIMADAMENTE ENTRE 1KG A 5KGS, ACONDICIONADA PARA TRANSPORTE EM CAIXAS PLASTICAS, BRANCAS, VAZADAS, HIGIENIZADA, PICADA, RESFRIADA, COR, CHEIRO E	kg	%	3400,0000	R\$30,0000	R\$ 102.000,00
7	711428	MAXIXE, TAMANHO MEDIO A GRANDE, CONSISTENCIA FIRME, SEM INDICIO DE GERMINAÇÃO E ISENTA DE SUJIDADE.	kg	%	1200,0000	R\$8,0000	R\$ 9.600,00
8	51847	PEPINO DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A	kg	%	6700,0000	R\$6,0000	R\$ 40.200,00
9	712870	QUIABO DE PRIMEIRA LINHA, APRESENTANDO TAMANHO MEDIO A GRANDE COM GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, COLORACAO UNIFORMES, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS	kg	%	2350,0000	R\$10,0000	R\$ 23.500,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuana.mt.gov.br - <https://www.aripuana.mt.gov.br/>

10	51455	RUCULA FRESCA, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE RESOLUCAO COMPLETA DO TAMANHO AROMA E COR PROPRIA. COM AUSENCIAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUCAO N.12/78 DA CNNPA.	kg	%	1200,0000	R\$39,0000	R\$ 46.800,00
----	-------	---	----	---	-----------	------------	---------------

JOSE SIMAO

Tabela de preço: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (AGRICULTURA FAMILIAR)

	Código	Descrição do item	Unidade	Desconto	Quantidade	Valor unitário	Valor total (com desconto)
1	687872	MANDIOCA- GRAUDA, BOA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE ATOXICO, DESCASCADA.	kg	%	4200,0000	R\$6,7000	R\$ 28.140,00
2	51453	MELANCIA, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICOOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.COM AUSENCIAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM	kg	%	25000,0000	R\$5,0000	R\$ 125.000,00
3	712868	MILHO VERDE IN NATURA: EM ESPIGAS DE BOA QUALIDADE, COM COLORAÇÃO DOS GRAOS EM AMARELO FORTE, COM GRAOS INTEIROS, SEM PODRIDÃO E FUNGO	kg	%	4800,0000	R\$5,5000	R\$ 26.400,00
4	668936	VAGEM DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICOOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS,	kg	%	1850,0000	R\$13,0000	R\$ 24.050,00

JULIELTON RIBEIRO DE SOUZA

Tabela de preço: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (AGRICULTURA FAMILIAR)

	Código	Descrição do item	Unidade	Desconto	Quantidade	Valor unitário	Valor total (com desconto)
1	51438	ABOBORA CABOTIA, DE PRIMEIRA, APRESENTA GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTA A MANIPULACAO, O TRANSPORTE EA CONSERVACAO EM CONDICOOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUCAO N.12/78 DA CNNPA.	kg	%	7800,0000	R\$5,0000	R\$ 39.000,00

Data: 20/10/2023 09:46:57

Data da emissão: 20/10/2023 09:48:57

AGILIBLUE Compras e licitações - Agil Software Brasil

Página: 11 de 28

Emissão por: EDILENE COSTA ALVEZ



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuanã.mt.gov.br - <https://www.aripuanã.mt.gov.br/>

2	51850	ABOBRINHA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A	kg	%	7800,0000	R\$7,0000	R\$ 54.600,00
3	51456	BANANA DA TERRA, DE PRIMEIRA INNATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE	kg	%	6750,0000	R\$8,0000	R\$ 54.000,00
4	51447	BANANA MACA, DE PRIMEIRA, INNATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RES.N.12/78	kg	%	6750,0000	R\$7,0000	R\$ 47.250,00
5	688551	BATATA DOCE PROCESSADA - TIPO BRANCA, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO, ESTERILIZADO EM ATMOSFERA MODIFICADA, PESANDO APROXIMADAMENTE ENTRE 1KG A 5KGS, ACONDICIONADA PARA TRANSPORTE EM CAIXAS PLÁSTICAS, BRANCAS, VAZADAS, HIGIENIZADA, PICADA, RESFRIADA, COR, CHEI	kg	%	6800,0000	R\$5,5000	R\$ 37.400,00
6	675763	MAMÃO TIPO FORMOSA, DE ASPECTO GLOBOSO, MISTA, VERDES E MADUROS, COR PRÓPRIA, CLASSIFICADA COMO FRUTA COM POLPA FIRME E ÍNTEGRA, ÍSENTA DE CONFORMIDADES, BOA QUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS E FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS SEM LESÕES	kg	%	7000,0000	R\$8,0000	R\$ 56.000,00
7	687872	MANDIOCA- GRAUDA, BOA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, DESCASCADA.	kg	%	4200,0000	R\$6,7000	R\$ 28.140,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuanã.mt.gov.br - <https://www.aripuanã.mt.gov.br/>

8	51453	MELANCIA, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICÖES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.COM AUSENCIAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM	kg	%	25000,0000	R\$5,0000	R\$ 125.000,00
9	51847	PEPINO DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICÖES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A	kg	%	6700,0000	R\$6,0000	R\$ 40.200,00

KLEBERSON MOISES ARCE

Tabela de preço: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (AGRICULTURA FAMILIAR)

	Código	Descrição do item	Unidade	Desconto	Quantidade	Valor unitário	Valor total (com desconto)
1	51453	MELANCIA, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICÖES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.COM AUSENCIAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM	kg	%	25000,0000	R\$5,0000	R\$ 125.000,00
2	668935	MELAO DE PRIMEIRA, APRESENTADO GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICÖES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSENCIAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	kg	%	8500,0000	R\$6,0000	R\$ 51.000,00

LEONARDO SAMUEL DE OLIVEIRA CAMPOS

Tabela de preço: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (AGRICULTURA FAMILIAR)

	Código	Descrição do item	Unidade	Desconto	Quantidade	Valor unitário	Valor total (com desconto)
1	51447	BANANA MACA, DE PRIMEIRA, INNATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICÖES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.COM AUSENCIAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RES.N.12/78	kg	%	6750,0000	R\$7,0000	R\$ 47.250,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuana.mt.gov.br - <https://www.aripuana.mt.gov.br/>

2	688565	COUVE PROCESSADA - TIPO MANTEIGA, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO, ESTERILIZADO EM ATMOSFERA MODIFICADA, PESANDO APROXIMADAMENTE ENTRE 1KG A 5KGS, ACONDICIONADA PARA TRANSPORTE EM CAIXAS PLÁSTICAS, BRANCAS, VAZADAS, HIGIENIZADA, PICADA, RESFRIADA, COR, CHEIRO E	kg	%	3400,0000	R\$30,0000	R\$ 102.000,00
3	675762	HORTELA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS. (MACO)	MACO1UND	%	5700,0000	R\$30,0000	R\$ 171.000,00
4	675763	MAMÃO TIPO FORMOSA, DE ASPECTO GLOBOSO, MISTA, VERDES E MADUROS, COR PRÓPRIA, CLASSIFICADA COMO FRUTA COM POLPA FIRME E ÍNTEGRA, ÍNTEGRA DE CONFORMIDADES, BOA QUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS E FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS SEM LESÕES	kg	%	7000,0000	R\$8,0000	R\$ 56.000,00
5	668935	MELÃO DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	kg	%	8500,0000	R\$6,0000	R\$ 51.000,00
6	51847	PEPINO DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A	kg	%	6700,0000	R\$6,0000	R\$ 40.200,00

LIBERIO RODRIGUES RIBEIRO DE VASCONCELOS

Tabela de preço: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (AGRICULTURA FAMILIAR)

Código	Descrição do item	Unidade	Desconto	Quantidade	Valor unitário	Valor total (com desconto)
--------	-------------------	---------	----------	------------	----------------	----------------------------



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuanã.mt.gov.br - <https://www.aripuanã.mt.gov.br/>

1	51438	ABOBORA CABOTIA, DE PRIMEIRA, APRESENTA GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTA A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICAOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUCAO N.12/78 DA CNNPA.	kg	%	7800,0000	R\$5,0000	R\$ 39.000,00
2	51850	ABOBRINHA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICAOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A	kg	%	7800,0000	R\$7,0000	R\$ 54.600,00
3	688938	ALFACE LISA, FRESCA, EXTRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES, LIVRE DE AGROTOXICO, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO,	MOLHO1UND	%	4250,0000	R\$24,0000	R\$ 102.000,00
4	715614	ALMEIRAO - FRESCO, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, FIRME E INTACTO, ISENTO DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTO DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	kg	%	1200,0000	R\$32,0000	R\$ 38.400,00
5	670934	CEBOLINHA DE PRIMEIRA, IN NATURA, EM MACO, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUCAO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PROPRIA. COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA.	MACO	%	680,0000	R\$54,6300	R\$ 37.148,40
6	688565	COUVE PROCESSADA - TIPO MANTEIGA, EMBALADA EM SACO PLASTICO, ESTERILIZADO EM ATMOSFERA MODIFICADA, PESANDO APROXIMADAMENTE ENTRE 1KG A 5KGS, ACONDICIONADA PARA TRANSPORTE EM CAIXAS PLASTICAS, BRANCAS, VAZADAS, HIGIENIZADA, PICADA, RESFRIADA, COR, CHEIRO E	kg	%	3400,0000	R\$30,0000	R\$ 102.000,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuanã.mt.gov.br - <https://www.aripuanã.mt.gov.br/>

7	711428	MAXIXE, TAMANHO MEDIO A GRANDE, CONSISTENCIA FIRME, SEM INDICIO DE GERMINAÇÃO E ISENTA DE SUJIDADE.	kg	%	1200,0000	R\$8,0000	R\$ 9.600,00
8	51847	PEPINO DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A	kg	%	6700,0000	R\$6,0000	R\$ 40.200,00
9	712870	QUIABO DE PRIMEIRA LINHA, APRESENTANDO TAMANHO MEDIO A GRANDE COM GRAU DE MADURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS	kg	%	2350,0000	R\$10,0000	R\$ 23.500,00
10	51455	RUCULA FRESCA, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE RESOLUCAO COMPLETA DO TAMANHO AROMA E COR PROPRIA. COM AUSENCIAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUCAO N.12/78 DA CNNPA.	kg	%	1200,0000	R\$39,0000	R\$ 46.800,00

MARCOS DOS SANTOS TIZZIANI

Tabela de preço: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (AGRICULTURA FAMILIAR)

	Código	Descrição do item	Unidade	Desconto	Quantidade	Valor unitário	Valor total (com desconto)
1	51452	ABACAXI, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSENCIAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RES.N.12/78 DA CNNPA.	kg	%	6800,0000	R\$7,1000	R\$ 48.280,00
2	51456	BANANA DA TERRA, DE PRIMEIRA INNATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSENCIAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE	kg	%	6750,0000	R\$8,0000	R\$ 54.000,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuanã.mt.gov.br - <https://www.aripuanã.mt.gov.br/>

3	51447	BANANA MACA, DE PRIMEIRA, INNATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICAOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.COM AUSENCIAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RES.N.12/78	kg	%	6750,0000	R\$7,0000	R\$ 47.250,00
4	675763	MAMAO TIPO FORMOSA, DE ASPECTO GLOBOSO, MISTA, VERDES E MADUROS, COR PROPRIA, CLASSIFICADA COMO FRUTA COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE CONFORMIDADES, BOA QUALIDADE, LIVRE DE RESIDUOS E FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS SEM LESOES	kg	%	7000,0000	R\$8,0000	R\$ 56.000,00
5	687872	MANDIOCA- GRAUDA, BOA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE ATOXICO, DESCASCADA.	kg	%	4200,0000	R\$6,7000	R\$ 28.140,00
6	51454	MARACUJA, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICAOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.COM AUSENCIAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO	kg	%	8500,0000	R\$10,0000	R\$ 85.000,00
7	51453	MELANCIA, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICAOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.COM AUSENCIAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM	kg	%	25000,0000	R\$5,0000	R\$ 125.000,00
8	668935	MELAO DE PRIMEIRA, APRESENTADO GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICAOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSENCIAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	kg	%	8500,0000	R\$6,0000	R\$ 51.000,00
9	712868	MILHO VERDE IN NATURA: EM ESPIGAS DE BOA QUALIDADE, COM COLORACAO DOS GRAOS EM AMARELO FORTE, COM GRAOS INTEIROS, SEM PODRIDAO E FUNGO	kg	%	4800,0000	R\$5,5000	R\$ 26.400,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuanã.mt.gov.br - <https://www.aripuanã.mt.gov.br/>

10	51847	PEPINO DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A	kg	%	6700,0000	R\$6,0000	R\$ 40.200,00
11	51445	TOMATE SALADA, DE PRIMEIRA, KG, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICAOES ADEQUADAS P/ O CONSUMO, COM AUSENCIAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RES.N.12/78 DA CNNPA. - 51445	kg	%	3800,0000	R\$9,0000	R\$ 34.200,00

Marineide Trabach Gomes

Tabela de preço: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (AGRICULTURA FAMILIAR)

	Código	Descrição do item	Unidade	Desconto	Quantidade	Valor unitário	Valor total (com desconto)
1	51456	BANANA DA TERRA, DE PRIMEIRA INNATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICAOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSENCIAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE	kg	%	6750,0000	R\$8,0000	R\$ 54.000,00
2	51449	LARANJA, DE PRIMEIRA, INNATURA, TIPO PERA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICAOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSENCIAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RES.N.	kg	%	9500,0000	R\$5,0000	R\$ 47.500,00
3	714493	MEXERICA DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FRESCA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES.	kg	%	8200,0000	R\$6,0700	R\$ 49.774,00
4	715615	TANGERINA - PONKAN, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA	kg	%	8200,0000	R\$7,0000	R\$ 57.400,00

NEUMA MARIA DE SOUZA

Tabela de preço: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (AGRICULTURA FAMILIAR)

	Código	Descrição do item	Unidade	Desconto	Quantidade	Valor unitário	Valor total (com desconto)
--	--------	-------------------	---------	----------	------------	----------------	----------------------------

Data: 20/10/2023 09:46:57

Data de emissão: 20/10/2023 09:46:57

AGELIBLUE Compras e licitações - Agil Software Brasil

Página: 18 de 28

Emiúdo por: EDILENE COSTA ALVEZ



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuana.mt.gov.br - <https://www.aripuana.mt.gov.br/>

1	688938	ALFACE LISA, FRESCA, EXTRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES, LIVRE DE AGROTOXICO, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO,	MOLHO1UND	%	4250,0000	R\$24,0000	R\$ 102.000,00
2	670934	CEBOLINHA DE PRIMEIRA, IN NATURA, EM MACO, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUCAO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PROPRIA. COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA.	MACO	%	680,0000	R\$54,6300	R\$ 37.148,40
3	716118	COENTRO - COR COLORACAO UNIFORME, FRESCA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES SUJIDADES, PARASITAS E LARVA, O PRODUTO SERA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ENTREGA	kg	%	680,0000	R\$55,0000	R\$ 37.400,00
4	675762	HORTELA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUCAO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PROPRIA, COM AUSENCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS. (MACO)	MACO1UND	%	5700,0000	R\$30,0000	R\$ 171.000,00
5	51455	RUCULA FRESCA, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE RESOLUCAO COMPLETA DO TAMANHO AROMA E COR PROPRIA. COM AUSENCIAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUCAO N.12/78 DA CNNPA.	kg	%	1200,0000	R\$39,0000	R\$ 46.800,00

ELIZANDRA TATIANE DA SILVA

Tabela de preço: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (AGRICULTURA FAMILIAR)

	Código	Descrição do item	Unidade	Desconto	Quantidade	Valor unitário	Valor total (com desconto)
1	688551	BATATA DOCE PROCESSADA - TIPO BRANCA, EMBALADA EM SACO PLASTICO, ESTERILIZADO EM ATMOSFERA MODIFICADA, PESANDO APROXIMADAMENTE ENTRE 1KG A 5KGS, ACONDICIONADA PARA TRANSPORTE EM CAIXAS PLASTICAS,BRANCAS,VAZADAS HIGIENIZADA,PICADA,RESFRIA DA, COR,CHEI	kg	%	6800,0000	R\$5,5000	R\$ 37.400,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuanã.mt.gov.br - <https://www.aripuanã.mt.gov.br/>

2	675763	MAMAO TIPO FORMOSA, DE ASPECTO GLOBOSO, MISTA, VERDES E MADUROS, COR PROPRIA, CLASSIFICADA COMO FRUTA COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE CONFORMIDADES, BOA QUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS E FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS SEM LESÕES	kg	%	7000,0000	R\$8,0000	R\$ 56.000,00
3	712868	MILHO VERDE IN NATURA: EM ESPIGAS DE BOA QUALIDADE, COM COLORAÇÃO DOS GRAOS EM AMARELO FORTE, COM GRAOS INTEIROS, SEM PODRIDÃO E FUNGO	kg	%	4800,0000	R\$5,5000	R\$ 26.400,00
4	51847	PEPINO DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A	kg	%	6700,0000	R\$6,0000	R\$ 40.200,00

ROSINEIDE SIMAO FERREIRA

Tabela de preço: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (AGRICULTURA FAMILIAR)

	Código	Descrição do item	Unidade	Desconto	Quantidade	Valor unitário	Valor total (com desconto)
1	51438	ABOBORA CABOTIA, DE PRIMEIRA, APRESENTA GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTA A MANIPULACAO, O TRANSPORTE EA CONSERVACAO EM CONDICOOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUCAO N.12/78 DA CNNPA.	kg	%	7800,0000	R\$5,0000	R\$ 39.000,00
2	51850	ABOBRINHA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICOOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A	kg	%	7800,0000	R\$7,0000	R\$ 54.600,00
3	712871	COLORAU (URUCUM) PÓ FINO, HOMOGÊNEO, COLORAÇÃO VERMELHO INTENSA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE	kg	%	705,0000	R\$55,0000	R\$ 38.775,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuanã.mt.gov.br - <https://www.aripuanã.mt.gov.br/>

4	51449	LARANJA, DE PRIMEIRA, INNATURA, TIPO PERA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICOOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSENCIAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RES.N.	kg	%	9500,0000	R\$5,0000	R\$ 47.500,00
5	687872	MANDIOCA- GRAUDA, BOA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE ATOXICO, DESCASCADA.	kg	%	4200,0000	R\$6,7000	R\$ 28.140,00
6	51453	MELANCIA, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICOOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.COM AUSENCIAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM	kg	%	25000,0000	R\$5,0000	R\$ 125.000,00
7	712868	MILHO VERDE IN NATURA: EM ESPIGAS DE BOA QUALIDADE, COM COLORAÇÃO DOS GRAOS EM AMARELO FORTE, COM GRAOS INTEIROS, SEM PODRIDÃO E FUNGO	kg	%	4800,0000	R\$5,5000	R\$ 26.400,00
8	668936	VAGEM DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICOOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS,	kg	%	1850,0000	R\$13,0000	R\$ 24.050,00

VALERIO DIAS DE ASSIS

Tabela de preço: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (AGRICULTURA FAMILIAR)

	Código	Descrição do item	Unidade	Desconto	Quantidade	Valor unitário	Valor total (com desconto)
1	51850	ABOBRINHA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICOOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A	kg	%	7800,0000	R\$7,0000	R\$ 54.600,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuanã.mt.gov.br - <https://www.aripuanã.mt.gov.br/>

2	715614	ALMEIRAO - FRESCO, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, FIRME E INTACTO, ISENTO DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTO DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	kg	%	1200,0000	R\$32,0000	R\$ 38.400,00
3	670934	CEBOLINHA DE PRIMEIRA, IN NATURA, EM MACO, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUCAO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PROPRIA. COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA.	MACO	%	680,0000	R\$54,6300	R\$ 37.148,40
4	716118	COENTRO - COR COLORACAO UNIFORME, FRESCA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES SUJIDADES, PARASITAS E LARVA, O PRODUTO SERA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ENTREGA	kg	%	680,0000	R\$55,0000	R\$ 37.400,00
5	688565	COUVE PROCESSADA - TIPO MANTEIGA, EMBALADA EM SACO PLASTICO, ESTERILIZADO EM ATMOSFERA MODIFICADA, PESANDO APROXIMADAMENTE ENTRE 1KG A 5KGS, ACONDICIONADA PARA TRANSPORTE EM CAIXAS PLASTICAS, BRANCAS, VAZADAS, HIGIENIZADA, PICADA, RESFRIADA, COR, CHEIRO E	kg	%	3400,0000	R\$30,0000	R\$ 102.000,00
6	675762	HORTELA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUCAO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PROPRIA, COM AUSENCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS. (MACO)	MACO1UND	%	5700,0000	R\$30,0000	R\$ 171.000,00
7	668933	INHAME, 1ª QUALIDADE, TAMANHO DE MEDIO A GRANDE CONSISTENCIA FIRME, SEM INDICIO DE GERMINACAO, ISENTA DE SUJIDADE.	kg	%	6700,0000	R\$10,0000	R\$ 67.000,00
8	687872	MANDIOCA- GRAUDA, BOA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE ATOXICO, DESCASCADA.	kg	%	4200,0000	R\$6,7000	R\$ 28.140,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuanã.mt.gov.br - <https://www.aripuanã.mt.gov.br/>

9	51847	PEPINO DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A	kg	%	6700,0000	R\$6,0000	R\$ 40.200,00
10	712869	PIMENTA - DE CHEIRO, LIMPO, FIRME COM PENDUCULO, COM PELE LISA E BRILHANTE, SEM DANOS, SEM MANCHAS, SEM PODRIDÃO, SEM DEFORMAÇÕES, SEM AREAS MURCHAS OU QUEIMADAS	kg	%	775,0000	R\$20,0000	R\$ 15.500,00
11	712870	QUIABO DE PRIMEIRA LINHA, APRESENTANDO TAMANHO MEDIO A GRANDE COM GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, COLORACAO UNIFORMES, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS	kg	%	2350,0000	R\$10,0000	R\$ 23.500,00
12	670933	SALSA DE PRIMEIRA, IN NATURA, EM MACO, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUCAO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PROPRIA, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA.	MACO	%	680,0000	R\$55,0000	R\$ 37.400,00
13	668936	VAGEM DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICOOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS,	kg	%	1850,0000	R\$13,0000	R\$ 24.050,00

VANDERSON LIMA DE BRITO

Tabela de preço: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (AGRICULTURA FAMILIAR)

	Código	Descrição do item	Unidade	Desconto	Quantidade	Valor unitário	Valor total (com desconto)
1	51850	ABOBRINHA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICOOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A	kg	%	7800,0000	R\$7,0000	R\$ 54.600,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuanã.mt.gov.br - <https://www.aripuanã.mt.gov.br/>

2	670934	CEBOLINHA DE PRIMEIRA, IN NATURA, EM MACO, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	MACO	%	680,0000	R\$54,6300	R\$ 37.148,40
3	687872	MANDIOCA- GRAUDA, BOA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, DESCASCADA.	kg	%	4200,0000	R\$6,7000	R\$ 28.140,00
4	51453	MELANCIA, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.COM AUSÊNCIAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM	kg	%	25000,0000	R\$5,0000	R\$ 125.000,00
5	51847	PEPINO DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A	kg	%	6700,0000	R\$6,0000	R\$ 40.200,00

VANESSA RODRIGUES DE BRITO

Tabela de preço: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (AGRICULTURA FAMILIAR)

	Código	Descrição do item	Unidade	Desconto	Quantidade	Valor unitário	Valor total (com desconto)
1	51452	ABACAXI, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RES.N.12/78 DA CNNPA.	kg	%	6800,0000	R\$7,1000	R\$ 48.280,00
2	688551	BATATA DOCE PROCESSADA - TIPO BRANCA, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO, ESTERILIZADO EM ATMOSFERA MODIFICADA, PESANDO APROXIMADAMENTE ENTRE 1KG A 5KGS, ACONDICIONADA PARA TRANSPORTE EM CAIXAS PLÁSTICAS,BRANCAS,VAZADAS, HIGIENIZADA,PICADA,RESFRIADA, COR,CHEI	kg	%	6800,0000	R\$5,5000	R\$ 37.400,00

Data: 20/10/2023 09:46:58

Data de emissão: 20/10/2023 09:46:58

AGIL Blue Compras e licitações - Agil Software Brasil

Página: 24 de 28

Emitido por: EDILENE COSTA ALVEZ



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuana.mt.gov.br - <https://www.aripuana.mt.gov.br/>

3	668935	MELAO DE PRIMEIRA, APRESENTADO GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICAOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSENCIAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	kg	%	8500,0000	R\$6,0000	R\$ 51.000,00
---	--------	---	----	---	-----------	-----------	---------------

DELMAR VILSON VARASCHIN

Tabela de preço: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (AGRICULTURA FAMILIAR)

	Código	Descrição do item	Unidade	Desconto	Quantidade	Valor unitário	Valor total (com desconto)
1	715613	AGRIÃO - FRESCO, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, FIRME E INTACTO, ISENTO DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE,	kg	%	1200,0000	R\$28,0000	R\$ 33.600,00
2	688938	ALFACE LISA, FRESCA, EXTRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES, LIVRE DE AGROTOXICO, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO,	MOLHO1UND	%	4250,0000	R\$24,0000	R\$ 102.000,00
3	715614	ALMEIRÃO - FRESCO, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, FIRME E INTACTO, ISENTO DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTO DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE,	kg	%	1200,0000	R\$32,0000	R\$ 38.400,00
4	715616	BERINJELA - TIPO COMUM, BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORACAO UNIFORME, FIRME E INTACTA, SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA (RACHADURAS, PERFURACOES, CORTES)	kg	%	1200,0000	R\$9,0000	R\$ 10.800,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuanã.mt.gov.br - <https://www.aripuanã.mt.gov.br/>

5	715612	ESPINAFRE - FRESCO, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, FIRME E INTACTO, ISENTO DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	un	%	1400,0000	R\$22,0000	R\$ 30.800,00
6	675762	HORTELA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS. (MACO)	MACO1UND	%	5700,0000	R\$30,0000	R\$ 171.000,00
7	711428	MAXIXE, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM INDÍCIO DE GERMINAÇÃO E ISENTA DE SUJIDADE.	kg	%	1200,0000	R\$8,0000	R\$ 9.600,00
8	51455	RÚCULA FRESCA, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE RESOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO AROMA E COR PRÓPRIA. COM AUSÊNCIAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO N.12/78 DA CNNPA.	kg	%	1200,0000	R\$39,0000	R\$ 46.800,00

MARIA APARECIDA PEREIRA DOS SANTOS

Tabela de preço: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (AGRICULTURA FAMILIAR)

	Código	Descrição do item	Unidade	Desconto	Quantidade	Valor unitário	Valor total (com desconto)
1	51452	ABACAXI, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RES.N.12/78 DA CNNPA.	kg	%	6800,0000	R\$7,1000	R\$ 48.280,00
2	51456	BANANA DA TERRA, DE PRIMEIRA INMADURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE	kg	%	6750,0000	R\$8,0000	R\$ 54.000,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuanã.mt.gov.br - <https://www.aripuanã.mt.gov.br/>

3	51447	BANANA MACA, DE PRIMEIRA, INNATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICAOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.COM AUSENCIAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RES.N.12/78	kg	%	6750,0000	R\$7,0000	R\$ 47.250,00
4	675763	MAMAO TIPO FORMOSA, DE ASPECTO GLOBOSO, MISTA, VERDES E MADUROS, COR PROPRIA, CLASSIFICADA COMO FRUTA COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE CONFORMIDADES, BOA QUALIDADE, LIVRE DE RESIDUOS E FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS SEM LESOES	kg	%	7000,0000	R\$8,0000	R\$ 56.000,00
5	687872	MANDIOCA- GRAUDA, BOA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE ATOXICO, DESCASCADA.	kg	%	4200,0000	R\$6,7000	R\$ 28.140,00
6	51454	MARACUJA, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICAOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.COM AUSENCIAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO	kg	%	8500,0000	R\$10,0000	R\$ 85.000,00
7	51453	MELANCIA, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICAOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.COM AUSENCIAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DE ACORDO COM	kg	%	25000,0000	R\$5,0000	R\$ 125.000,00
8	668935	MELAO DE PRIMEIRA, APRESENTADO GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICAOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSENCIAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	kg	%	8500,0000	R\$6,0000	R\$ 51.000,00
9	714493	MEXERICA DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FRESCA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES.	kg	%	8200,0000	R\$6,0700	R\$ 49.774,00
10	712868	MILHO VERDE IN NATURA: EM ESPIGAS DE BOA QUALIDADE, COM COLORAÇÃO DOS GRAOS EM AMARELO FORTE, COM GRAOS INTEIROS, SEM PODRIDÃO E FUNGO	kg	%	4800,0000	R\$5,5000	R\$ 26.400,00

Data: 20/10/2023 09:46:58

Data da emissão: 20/10/2023 09:48:58

AGILBlue Compras e licitações - Agil Software Brasil

Página: 27 de 28

Emissão por: EDILENE COSTA ALVES



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuana.mt.gov.br - <https://www.aripuana.mt.gov.br/>

11	51445	TOMATE SALADA, DE PRIMEIRA, KG, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICÕES ADEQUADAS P/ O CONSUMO, COM AUSÊNCIAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RES.N.12/78 DA CNNPA. - 51445	kg	%	3800,0000	R\$9,0000	R\$ 34.200,00
----	-------	--	----	---	-----------	-----------	---------------